
Wegen Bauarbeiten werden im Zeitraum 23.02.2026 bis 31.03.2026 folgende Fahrplanänderungen erforderlich: Züge der RB-Linie 81 (Chemnitz - Olbernhau-Grünthal)

fallen an den im beigefügten Fahrplan benannten Verkehrstagen zwischen Chemnitz Hbf ◄�► Hetzdorf aus und werden durch Bus ersetzt. 

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten.  

Weitere Informationen erhalten Sie unter https://bahn.de/bauarbeiten oder www.erzgebirgsbahn.de und beim Kundendialog im Nahverkehr: 030 2970 (Anruf zum Ortstarif)

Chemnitz Hbf - Hetzdorf (Flöhatal) - Grünhainichen-Borstendorf - Pockau-Lengefeld - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal
Zugnummer 23751 23753 23755 23757 23759 23761 23763 23767 23769 23771 23773 23775 23777 23779 23781 23783 23787

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � �
Chemnitz Hbf Bahnhofstr Bst 107 ab 04:44 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 22:16

Niederwiesa Rathaus 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 22:33

Flöha Busbahnhof 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 22:43

Falkenau (Sachs) Bahnhof 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 22:50

Hetzdorf (Flöhatal) Bahnhof an 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 22:54

Zugtyp �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

Hetzdorf (Flöhatal) 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 22:59

Hohenfichte 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 23:03

Leubsdorf (Sachs) 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 23:06

Grünhainichen-Borstendorf o 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 23:12

Grünhainichen-Borstendorf 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 23:12

Floßmühle X 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 23:15

Reifland-Wünschendorf 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 23:19

Lengefeld-Rauenstein 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 23:21

Pockau-Lengefeld o 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 23:26

Pockau-Lengefeld 05:08 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 23:27

Nennigmühle X 05:12 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 23:31

Blumenau X 05:17 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 23:36

Olbernhau West X 05:20 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:39

Olbernhau o 05:23 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:42

Olbernhau 05:24 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13

Olbernhau-Grünthal o 05:28 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17

Olbernhau-Grünthal - Olbernhau - Pockau-Lengefeld - Grünhainichen-Borstendorf - Hetzdorf (Flöhatal) - Chemnitz Hbf
Zugtyp �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

Zugnummer 23750 23752 23754 23756 23758 23760 23762 23764 23766 23768 23770 23772 23774 23776 23778 23780 23782 23784

Verkehrstage � � � � � � � 	 � � � � � � � � � 	

Olbernhau-Grünthal   05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

Olbernhau o   05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39

Olbernhau 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

Olbernhau West X 04:43 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43

Blumenau X 04:46 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46

Nennigmühle X 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51

Pockau-Lengefeld o 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

Pockau-Lengefeld 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56

Lengefeld-Rauenstein 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Reifland-Wünschendorf 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Floßmühle X 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Grünhainichen-Borstendorf o 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Grünhainichen-Borstendorf 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Leubsdorf (Sachs) 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Hohenfichte 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Hetzdorf (Flöhatal) o 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Hetzdorf (Flöhatal) Bahnhof ab 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Falkenau (Sachs) Bahnhof 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32

Flöha Busbahnhof 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Niederwiesa Rathaus 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Chemnitz Hbf Bahnhofstr Bst 108 an 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06

� : Mo-Fr vom 23.02.2026 bis 31.03.2026

� : Täglich vom 23.02.2026 bis 31.03.2026

	 : Sa, So vom 28.02.2026 bis 29.03.2026

� : Schienenersatzverkehr o :  Ankunft

�� : Triebwagen X :  Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste

Beförderungshinweise: Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von Reisegruppen und mobilitätseingeschränkten Personen ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.
Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen. Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

Fahrplanänderung / Ersatzverkehr mit Bus

23. Februar 2026 bis 31. März 2026

KBS 519  Chemnitz - Hetzdorf (Flöhatal) - Grünhainichen-Borstendorf - Pockau-Lengefeld - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal RB 81


